
G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

Fahrbahn Parkstreifen
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Schnitt A-A

Versickerungsmulde / Bankett
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Versickerungsmulde

1:21:2

1:1

10%

Gehweg

3,0%
2,5%

12

Beton-Hochbordstein H15x30 cm,
in Beton C 20/25 0,085 m³/lfd.m

2,0%

Beton-Kantenstein
6x25x50 cm,

in Beton C 20/25 0,031 m³/lfd.m

20 cm Oberboden
Angleichung an vorh. Gelände

31:4

10

45,0 cm

 72,0 cm

Brechsand-Splitt-Gemisch

Beton-Rechteckpflaster, 20/10 cm, rot-bunt,
mit Minifase

4,0 cm

8,0 cm

Gehweg

Beton-Tiefbordstein T12x30 cm,
in Beton C 20/25 0,079 m³/lfd.m

Beton-Gehwegplatte
25/25/8 cm,

auf Beton C 20/25

30 cm Oberboden
kf   5x10   m/s-5>

=

29,0 cm

 58,0 cm

Schottertragschicht 0/32 mm gem. ZTV SoB-StB

Brechsand-Splitt-Gemisch

Beton-Wabenpflaster, 24,6/21,5 cm, anthrazit,
mit Minifase

4,0 cm

10,0 cm

Parkstreifen

Asphaltdeckschicht a. SMA 8 S mit 25/55-55A

6,0 cm

4,0 cm

Asphaltbinderschicht a. AC 16 BS mit 25/55-55A

Asphalttragschicht a. AC 32 TS 10,0 cm

Schottertragschicht 0/32 mm gem. ZTV SoB-StB 25,0 cm

Fahrbahn

 60,0 cm

Frostschutzschicht 0/56 mm gem. ZTV SoB-StB

2,5%

10%

20 cm Oberboden
Angleichung an vorh. Gelände

1:4
1

1:1

Beton-Tiefbordstein T12x30 cm,
in Beton C 20/25 0,119 m³/lfd.m

Querschnitt Hausanschlüsse

(im Bereich der Versickerungsmulde)

Versickerungsmulde

1

Kunststoff Recyclingpfosten
140x140x1400mm, rot/weiße Reflektoren,
in Beton C 20/25 0,158 m³/lfd.m

0,25

0,
904 ,0 %

Frostschutzschicht 0/56 mm gem. ZTV SoB-StB

2,5%
2,5%

1:
1

0,40

0,
30

Fußplatte 30/30 cm

Betonkranz C 20/25,
d=40 cm, 30 cm dick
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Schottertragschicht 0/32 mm gem. ZTV SoB-StB

1. Ausbaustufe und 2. Ausbaustufe (Endausbau)

Auffüllung mit Asphalttragschicht

0,25
0,25

Auffüllung mit Asphalttragschicht

21,0 cm

 50,0 cm

Schottertragschicht 0/32 mm gem. ZTV SoB-StB

Schotterrasen 14,0 cm

Bankett (überfahrbar)

15,0 cm

15,0 cm

Frostschutzschicht 0/56 mm gem. ZTV SoB-StB 15,0 cm

(35,0 cm)

(35,0 cm)(34,0 cm)

Frostschutzschicht 0/56 mm gem. ZTV SoB-StB 15,0 cm

~5,136,50 3,00 0,37

17,00

~0,50

1,002,001,00

0,63

~0,50

2,00

6,00
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NR. ART DER ÄNDERUNG
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Wasserwirtschaftlicher Begleitplan

Herstellung der Erschließungsanlagen im
Geltungsbereich des B-Planes Nr. 24, 1.Änderung

(Erweiterung Gewerbegebiet Ost)

Gemeinde Ellerau

Ausbauquerschnitt A-A
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